[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Администрации Шуйского муниципального района
	№ 6 от 18.01.2016 г.

Приказ
О внесении изменений в приказ Финансового управления от 05.10.2015 №92 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Шуйского муниципального района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», в целях совершенствования программно-целевого планирования, приказываю:
1. Внести дополнение в приложение № 4 к приказу Финансового управления администрации Шуйского муниципального района от 05.10.2015 № 92:
1.1. Дополнить перечень и коды целевых статей расходов бюджета Шуйского муниципального района, подпрограмму «Совершенствование системы дошкольного образования» муниципальной программы Шуйского муниципального района «Развитие системы образования Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы» следующими кодами целевых статей расходов:
- 10 1 01 81950 Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы.
1.2. Дополнить перечень и коды целевых статей расходов бюджета Шуйского муниципального района, подпрограмму «Совершенствование системы начального общего, основного общего, среднего общего образования» муниципальной программы Шуйского муниципального района «Развитие системы образования Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы» следующими кодами целевых статей расходов:
- 10 2 01 80110 Осуществление переданных органами местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

2. Внести изменения в приложение № 1 к приказу Финансового управления администрации Шуйского муниципального района от 05.10.2015 № 92, изложив приложение № 1 в новой редакции (прилагается).

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования и распространяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2016 года.
 Заместитель главы администрации,

начальник финансового управления

С.В. Хренова
Приложение 1
к приказу Финансового
управления администрации Шуйского муниципального района

от 05.10.2015 № 92
Перечень кодов подвидов доходов бюджетов по видам доходов бюджетов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Шуйского муниципального района и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида доходов

	000 1 09 07033 05 0000 110
	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

	000 1 09 07053 05 0000 110
	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

	000 1 11 05013 10 1000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	000 1 11 05013 10 2000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	000 1 11 05313 13 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	000 1 11 05314 13 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	000 1 11 09045 05 2000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	000 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	000 1 14 06013 10 2000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

	000 1 14 06025 05 2000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	000 1 15 02050 05 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций

	000 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	000 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	000 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

PAGE